



Hirseflocken, 25kg



| | | | | |
|-------------------------------|---|------------------------|------------------------|---|
| Artikelnummer 18022 | GTIN-Stück  4 005561 180228 | GTIN-Verpackung | eco-ID 24046 |  |
|-------------------------------|---|------------------------|------------------------|---|

Marke Bohlsener Mühle

Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm

Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-001 | BCS

Herkunft

Deutschland (DE)

Ursprungsland / -region der Hauptzutat (en)

Ukraine

Zutaten

Hirse*

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl, trocken und verschlossen lagern

Allergiehinweise

Spuren möglich: Dinkel, Gemüse / Hülsenfrüchte, Gerste, Gluten, Roggen, Weizen

weitere Eigenschaften oder Diäthinweise

vegan ✓

vegetarisch ✓





Hirseflocken, 25kg



| | | | | |
|-------------------------------|---|------------------------|------------------------|---|
| Artikelnummer 18022 | GTIN-Stück  4 005561 180228 | GTIN-Verpackung | eco-ID 24046 |  |
|-------------------------------|---|------------------------|------------------------|---|

Qualität

Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm
Qualität, Anteil an Bio-Zutaten..... 100% bio
Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1481 kJ / 354 kcal
Fett..... 3,9 g
Kohlenhydrate..... 72,6 g
Ballaststoffe..... 3,8 g
Eiweiß..... 9,8 g
Broteinheiten..... 5,73 BE

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... Papier
Verpackungsart..... Sack

Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack..... Arteigen. Farbe/Form: klein, rund, hell bis mittelgelbe Flocken.

Angaben zu LMIV

Inverkehrbringer..... Bohlsener Mühle , Mühlenstr.1, D-29581 Bohlsen